CONSIDERACIÓN DE LA DESAFECTACIÓN PARCIAL DE LA CUENTA OTRAS RESERVAS 

PARA EL PAGO DE UN DIVIDENDO EN EFECTIVO Y/O EN ESPECIE Y SU PUESTA A 

DISPOSICIÓN. La representante del accionista CRESUD mociona: 

1.-  Para que se desafecte en forma parcial del saldo de la cuenta Otras Reservas la suma de $ 

3.520.000.000 (Pesos argentinos tres mil quinientos veinte millones) y que sea destinado al pago 

de dividendos en especie a los señores Accionistas en proporción a sus tenencias accionarias. 

2.- Para que el importe desafectado como dividendo, en caso de ser aprobado, sea convertido en 

dólares estadounidenses utilizando el tipo de cambio vendedor divisa del Banco Nación Argentina 

correspondiente al 26.02.2026 (U$S 1=$ 1.408), ascendiendo en consecuencia a la suma de U$S 

2.500.000 (dólares estadounidenses dos millones quinientos mil).  

3.- Para que en este acto se ponga a disposición el dividendo a los señores. Accionistas por la 

suma determinada en el punto 2) precedente, es decir, U$S 2.500.000 (dólares estadounidenses 

dos millones quinientos mil) pudiendo ejercer los señores Accionistas el derecho a su cobro hasta 

la fecha de prescripción que establece el Código Civil y Comercial de la Nación.  

4.- A efectos de percibir el dividendo, los señores Accionistas antes de su efectivo cobro, deberán